demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE REVOGAÇÃO
DE LIMINAR E ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE, DO
CONCURSO REGIDO PELO EDITAL Nº 04/2023 DGP/PMDF, conforme as disposições:
1. Em cumprimento às decisões judiciais proferidas, fica eliminado do certame o candidato
relacionado a seguir:
1.1. Gleidson Silva Almeida (Sub Judice), inscrição 4300028266, Autos nº 0741075-
21.2024.8.07.0016.

DIRLEI ANTONIO NEVES MIRANDA

EDITAL Nº 257/2024 - DGP/ PMDF, DE 12 DE SETEMBRO DE 2024
EDITAL DE REINTEGRAÇÃO SUB JUDICE E DIVULGAÇÃO

DO RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

EDITAL DE ABERTURA Nº 04/2023-DGP/PMDF
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do inciso VI do
artigo 1º da Portaria PMDF nº 670, de 3 de junho de 2009, e de acordo com artigo 32, da
Lei nº 12.086/2009, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais
disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE REINTEGRAÇÃO DE
CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE, para o concurso público aberto pelo Edital
Nº 04/2023 DGP/PMDF, conforme as disposições:
1. Em cumprimento a decisão judicial proferida, fica reintegrado ao certame, no cargo de
Soldado QPPMC, o candidato relacionado a seguir:
1.1. Gustavo de Lima Medeiros (Sub Judice), inscrição nº 4300026644, Autos nº 0735428-
93.2024.8.07.0000.
2. Fica divulgado o resultado final e classificação do candidato, conforme segue:
Nome Gustavo de Lima Medeiros (Sub Judice)

Inscrição 4300026644

Autos 0735428-93.2024.8.07.0000

Língua Portuguesa 6.233766234

Língua Inglesa 1.038961039

Matemática e Raciocínio Lógico 6.233766234

Atualidades 4.155844156

Legislação aplicada a PMDF 8.311688312

Conhecimentos Específicos 28.051948053

Nota da prova objetiva 54.025974028

Nota da redação 17.00

Nota final 71.025974028

Classificação Ampla Concorrência 1392

Classificação Negros 150

2.1 O candidato, na forma do Anexo I do Edital nº 183/2024-DGP/PMDF, de 02 de agosto
de 2024, fica reposicionado e assim sucessivamente, quantas vezes forem necessárias, até a
nova última posição gerada.

DIRLEI ANTONIO NEVES MIRANDA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE VISTORIAS

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto
Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei
Federal nº 8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do
CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996,
resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE PARCIAL do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada no QUADRA 501
CONJUNTO 01 LOTE 02, CONDOMÍNIO 45, ITAPOÃ PARQUE/DF, de destinação
RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR, área construída de 8.107,18 m², de acordo com o
Alvará de Construção Nº 36/2018, e área construída de 8.107,18 m², conforme PARECER
DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE INCENDIO CBMDF N° 2024-0053-00 conforme
ART/RRT de execução dos sistemas Nº 0720220018945, 13830510, 0720230074970 visto
a aprovação constante no Laudo para Habite-se nº 00053-00144600/2024-01, expedido em
11/09/2024. VALBER COSTA JUNIOR.

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE
O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do
Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I,
da Lei Federal nº 8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização
Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho
de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE PARCIAL do
Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada no
SETOR DE ÁREAS ISOLADAS SUDOESTE SUBESTAÇÃO DE ENERGIA
TAGUATINGA NORTE - BRASÍLIA/DF, de destinação ESCRITÓRIO
ADMINISTRATIVO, área construída de 1.139,48 m², de acordo com o Alvará de
Construção Nº 1460/2023 (térreo administrativo), e área construída de 1.035,10 m²,

conforme PARECER DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE INCENDIO CBMDF N°
2024-0553-00 conforme ART/RRT de execução dos sistemas Nº 0720240029346 visto a
aprovação constante no Laudo para Habite-se nº 00053-00106668/2024-84, expedido em
10/09/2024. VALBER COSTA JUNIOR.

POLÍCIA CIVIL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.014/2024
Processo nº. 00052-00015195/2024-35, OBJETO: Aquisição de 180.000 (cento e
oitenta mil) ETIQUETAS LACRE DO TIPO VOID a fim de atender às necessidades
de garantia da cadeia de custódia (armazenamento e transporte) de vestígios criminais
da Polícia Civil do Distrito Federal (PCDF), por meio da Central de Guarda e Custódia
de Vestígios (CGCV), conforme Anexo I do Edital. A pregoeira responsável pelo
certame, comunica a anulação da licitação supracitada, em razão de vício insanável que
impossibilitou a oferta de lances pelos licitantes no Portal Nacional de Compras
Públicas. Será aberto prazo de 3 (três) dias úteis a partir desta publicação para
apresentação de recurso(s) no email: cpl@pcdf.df.gov.br. Maiores informações na
CPL/PCDF fones: 3207-4071/5156.

Brasília/DF, 12 de setembro de 2024
CRISTINA JANE LETTIERI

Pregoeira/PCDF

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO

AVISO DE LEILÃO PÚBLICO Nº 05/2024
O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 100, inciso XIV do Decreto nº
27.784 de 16 de março de 2007, Regimento Interno do DETRAN-DF e em cumprimento
aos artigos 271 e 328 da Lei nº 9.503/97, com redação dada pela Lei nº 13.160, de 25 de
agosto de 2015 e a Lei nº 13.281, de 4 de maio de 2016 e à Resolução nº 623 de 06 de
setembro de 2016 do Conselho Nacional de Trânsito, torna pública a alienação dos veículos
removidos ou recolhidos a qualquer título, em Leilão Público a realizar-se nos dias 30 de
setembro, 1 e 2 de outubro de 2024, na modalidade on-line, através do site
www.flexleiloes.com.br. Os lotes são compostos de veículos classificados como conservado
(destinados à circulação), sucatas aproveitáveis e sucatas aproveitáveis com motor
inservível (motor suprimido). O edital completo do Leilão nº 05/2024 e seus Anexos
estarão à disposição dos interessados nos sites http://www.detran.df.gov.br/leiloes-
realizados/ e www.flexleiloes.com.br e nos locais onde os veículos estarão expostos, no
período compreendido entre 23 a 27 de setembro de 2024 (dias úteis) no horário de 8:30h a
17:30h, Pátio da Flexleilões, situado no STRC Sul Trecho 02 Conjunto B Lotes 02/03
(próximo ao Detran do SIA). Informações pelos telefones: (61) 4063-8301, (61) 99625-
0219. Insta ressaltar a necessidade de acompanhamento das alterações do edital, publicado
na internet, até a data de realização do Leilão.

TAKANE KIYOTSUKA DO NASCIMENTO

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
(UASG: 928082)

Processo nº 04026-00030714/2024-72. DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA nº
90005/2024 – SEAPE/DF – Objeto: aquisição de insumos veterinários para a manutenção
dos cães do Núcleo de Operação com Cães (NOC) da Diretoria de Operações Especiais
(DPOE), sendo adotado o regime de compra com fornecimento parcelado, por dispensa de
licitação nos moldes do Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. Valor Estimado: R$
15.444,90 (quinze mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos). Data e
horário da dispensa: 18 de setembro de 2024 - às 08h, por meio do Sistema Dispensa
Eletrônica no site www.compras.gov.br. A Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária torna público que realizará essa dispensa e que o Termo de Referência poderá
ser acessado no sítio www.seape.df.gov.br. Informações: (61) 3335-9533/9506, e-mail:
licitacao@seape.df.gov.br.

JEFERSON LISBOA GIMENES
Subsecretário

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024 – SEAPE/DF

UASG 928082
Processo 04026-00000725/2023-47. TIPO: Menor preço. OBJETO: Registro de preços
para aquisição de tonfas (do tipo PR-24), com o fim de atender a demanda da Secretaria
de Administração Penitenciária do Distrito Federal-SEAPE/DF. Valor Estimado: R$
99.583,10 (noventa e nove mil, quinhentos e oitenta e três reais e dez centavos). PRAZO
de entrega: 20 (vinte) dias corridos contados da assinatura do Contrato ou do recebimento
da Nota de Empenho. PRAZO do contrato: vigência de 60 (sessenta) dias a contar da

PÁGINA 56 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 176, SEXTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Larissa
Realce